



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt "Nauka i praca-lepszy start w przyszłość"  
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

## **Człowiek – najlepsza inwestycja**

### **„ Nauka i praca – lepszy start w przyszłość”**

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu informuje, że w okresie 02.11.2009r. – 30.06.2011r. realizuje projekt konkursowy pt. „Nauka i praca – lepszy start w przyszłość”, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki. Działania podejmowane w ramach projektu realizowane będą zgodnie z Priorytetem VII - Promocja Integracji Społecznej, Działaniem 7.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej i Poddziałaniem 7.2.1- Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Projekt adresowany jest do osób niepełnosprawnych intelektualnie i chorych psychicznie w wieku 18-35 lat ( 25 osób) oraz młodzieży uczącej się w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, a także nie podejmującej nauki po gimnazjum, w wieku 15-21 lat (15 osób) - korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, w tym instytucjonalnej.

Bariery i problemy, z jakimi spotykają się na co dzień grupy docelowe, powodują pozostawanie w sferze zagrożenia wykluczeniem społecznym. Bez wykształcenia, kwalifikacji, inspiracji intelektualnych nie mają szans na zmianę. Podobnie trudny start życiowy mają osoby niepełnosprawne, które przez stereotypy i uprzedzenia spychane są na margines społeczny.

Celem głównym projektu jest zwiększenie szans życiowych (edukacyjnych, rozwojowych, zawodowych) młodzieży zaniedbanej środowiskowo i młodzieży niepełnosprawnej.

Cele szczegółowe to: zintegrowanie młodzieży niepełnosprawnej ze zdrowymi rówieśnikami, przełamanie izolacji społecznej, poprawa prestiżu i zwiększenie akceptacji młodzieży niepełnosprawnej i zaniedbanej środowiskowo - w środowisku społecznym, zwiększenie wiary we własne siły i możliwości, zmiana hierarchii wartości, wzmocnienie umiejętności współpracy w grupie i idei samopomocy, zwiększenie umiejętności interpersonalnych, komunikowania się z otoczeniem, podniesienie ogólnego poziomu intelektualnego, funkcjonowania młodzieży - poprzez rozwijanie w pracowniach - zainteresowań i umiejętności praktycznych związanych z poruszaniem się po rynku pracy.

Instytucją Wdrażającą ( Instytucją Pośredniczącą 2 stopnia), która nadzoruje realizację projektu jest Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi, który ostatecznie zatwierdził wniosek o dofinansowanie realizacji przedmiotowego projektu. Projekt wpisuje się w cele Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2004-2013, zakładającą ograniczenie zjawiska marginalizacji społecznej, tworzenie warunków do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym, integrację grup szczególnie ryzyka.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu

#### **Biuro projektu:**

**Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej-Środowiskowy Dom Samopomocy**  
**98-300 Wieluń, ul. Traugutta 40, tel. 0-43/ 843 09 99, fax. 0-43/ 843 09 97**  
**e-mail: sds.dla.niepelnosprawnych@neostrada.pl**



Instytucja Pośrednicząca 2 stopnia

Ogłoszenie współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego